Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 417/2025

Exmo. Senhor Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que infra subscreve, vem respeitosamente perante V. Exa., solicitar por meio deste,
após oitiva do soberano Plenário, que seja encaminhado a Secretaria de Obras Municipal, dentro
do prazo regimental, esta indicação, para que seja destinado uma maior atenção para a Rua Três,
na  Instância  do  gafanhoto  (  atrás  do  clube  AABB),  visto  que  o  referido  local  necessita  de
patrolamento.

Justificativa:

Vale ressaltar que a rua está com muitos buracos e pedras soltas. Sendo assim, necessita de um
serviço de patrolamento e tapa buracos. Contamos com a sensibilidade da Secretaria para que
medidas  sejam  tomadas  o  quanto  antes,  minimizando  os  transtornos  que  a  população  vem
enfrentado devido a falta de infraestrutura.

Divinópolis, 26 de Fevereiro de 2024

Vereador Flávio Marra
Presidente da Comissão de Bem Estar e Proteção Animal

Secretário da Comissão de Segurança Pública, Turismo e Defesa Civil
Líder do Partido Renovação Democrática - PRD

(37) 9 8831-4792

Exmo. Senhor Vereador Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006 1
Fone: (37) 2102 8200 | Fax: 2102 8290
www.divinopolis.mg.leg.br | geral@divinopolis.mg.leg.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 26/02/2025 às 17:05:02

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

ZPD        O2L        NG2        RJQ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/ZPD-O2L-NG2-RJQ

		2025-02-26T17:05:23-0300
	Assinatura Betha Cloud NILTON FLAVIO DE OLIVEIRA MARR - 01556027648
	Betha Sistemas